
  
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От 27.09.2022    № 6-442 
           г.Новозыбков 

 

Об организации и проведении 

общественных обсуждений проекта Указа 

Губернатора Брянской области «Об 

установлении охранной зоны памятника 

природы регионального значения, 

расположенного в Новозыбковском 

городском округе Брянской области, об 

утверждении ее Положения и границ» 

(включая «Комплексное экологическое 

обследование территории, 

обосновывающее необходимость создания 

охранных зон памятников природы 

регионального значения, расположенных 

на территории Брянской области» в части 

оценки воздействия на окружающую 

среду намечаемой хозяйственной и иной 

деятельности проектируемой охранной 

зоны памятника природы регионального 

значения «Хутор Любин», 

расположенного в Новозыбковском 

городском округе Брянской области)  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ 

«Об особо охраняемых природных территориях», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 138  

«Об утверждении Правил создания охранных зон отдельных категорий особо 

охраняемых природных территорий, установления их границ, определения 

режима охраны и использования земельных участков и водных объектов  

в границах таких зон», Законом Брянской области от 30 декабря 2005 года  

№ 121-З «Об особо охраняемых природных территориях в Брянской области», 

руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов  

и экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 года № 999  

«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия  

на окружающую среду», Уставом Новозыбковского городского округа 



Брянской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном 

образовании «Новозыбковский городской округ Брянской области», 

утвержденным решением Новозыбковского городского Совета народных 

депутатов от 14 февраля 2020 года № 6-120, Новозыбковский городской Совет 

народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Организовать и провести на территории Новозыбковского городского 

округа общественные обсуждения проекта Указа Губернатора Брянской 

области «Об установлении охранной зоны памятника природы регионального 

значения, расположенного в Новозыбковском городском округе Брянской 

области, об утверждении ее Положения и границ» (включая «Комплексное 

экологическое обследование территории, обосновывающее необходимость 

создания охранных зон памятников природы регионального значения, 

расположенных на территории Брянской области» в части оценки воздействия 

на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности 

проектируемой охранной зоны памятника природы регионального значения 

«Хутор Любин», расположенного в Новозыбковском городском округе 

Брянской области, в форме общественных слушаний на 25 октября 2022 года в 

14 ч-00 мин. 

2. Местом проведения общественных слушаний определить зал 

заседаний Новозыбковской городской администрации по адресу: Брянская 

обл., г. Новозыбков, пл. Октябрьской революции, д. 2, каб. 415. 

3. В период с 04.10.2022г. по 07.11.2022г. (включительно) провести 

экспозицию демонстрационных материалов по объекту общественных 

обсуждений в каб. 408 здания администрации по адресу: г. Новозыбков, пл. 

Октябрьской революции, д. 2 и на официальном сайте администрации в сети 

Интернет по адресу: http://www.zibkoe.ru/. 

4. Утвердить состав оргкомитета для подготовки и проведению 

общественных обсуждений: 

1) Деньгуб Виктор Михайлович, и.о. главы Новозыбковской городской 

администрации; 

2) Качанова Татьяна Андреевна, начальник отдела архитектуры и 

градостроительства Новозыбковской городской администрации; 

3) Смолий Александр Александрович, врио первого заместителя главы 

Новозыбковской городской администрации; 

4) Пец Людмила Петровна, председатель комитета по управлению 

имуществом Новозыбковской городской администрации; 

5) Станчак Елена Борисовна - начальник отдела юридической работы и 

социально-трудовых отношений Новозыбковской городской администрации; 

6) Каюшникова Лариса Васильевна, инспектор отдела архитектуры и 

градостроительства Новозыбковской городской администрации; 

7) Шестакова Галина Михайловна, ведущий специалист отдела 

строительства, ЖКХ и тарифно-ценовой политики Новозыбковской городской 

администрации; 

8) Шупиков Александр Васильевич, депутат Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов, председатель комиссии по 



городскому хозяйству, аграрной политики, землепользованию, экологии и 

чрезвычайным ситуациям; 

9) Новиков Николай Алексеевич, начальник ОДиПР по 

Новозыбковскому городскому округу.  

5. Обращения граждан и юридических лиц с предложениями на объект 

общественных обсуждений принимаются в письменной форме в 

Новозыбковской городской администрации по адресу: Российская Федерация, 

243020, Брянская обл., г. Новозыбков, пл. Октябрьской революции, д. 2, каб. 

408, в рабочие дни с 9-00 ч. до 17-00 ч., перерыв с 13-00 ч. до 14-00 ч. с 

04.10.2022 по 07.11.2022 (включительно). 

6. Новозыбковской городской администрации в 2-х дневный срок после 

принятия настоящего решения назначить ответственное должностное лицо 

Новозыбковской городской администрации, осуществляющее 

организационное и материально-техническое обеспечение деятельности 

оргкомитета по организации и проведению общественных обсуждений по 

объекту общественных обсуждений. 

7. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 

«Официальный Новозыбков», разместить на официальном сайте 

Новозыбковского городского Совета народных депутатов в сети Интернет по 

адресу https://www.sovet-nvz.ru/и на официальном сайте Новозыбковской 

городской администрации по адресу: http://www.zibkoe.ru/. 

8. Новозыбковской городской администрации после принятия 

настоящего решения не позднее чем за 3 календарных дня до начала 

планируемого общественного обсуждения, исчисляемого с даты обеспечения 

доступности объекта общественных обсуждений для ознакомления 

общественности, разместить в сети интернет уведомление о проведении 

общественных обсуждений по объекту общественных обсуждений:  

 на официальном сайте территориального органа 

РОСПРИРОДНАДЗОРА по адресу: http://32.rpn/gov.ru. 

 на официальном сайте Департамента природных ресурсов и экологии 

Брянской области по адресу: http://www.kpl32.ru/. 

 на официальном сайте Новозыбковской городской администрации по 

адресу: http://www.zibkoe.ru/. 

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Новозыбковского 

городского округа                                                                        А.В. Щипакин 

https://www.sovet-nvz.ru/

